Satzung zur Änderung der Satzung des Fachbereichs Bauwesen der Fachhochschule Lübeck Vom 26. Juni 2001

Aufgrund des § 52 des Hochschulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. Mai 2000 (GVOBI. Schl.-H. S. 416) wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Bauwesen der Fachhochschule Lübeck vom 24. Mai 2000 folgende Satzung erlassen:

Artikel I

Die Satzung des Fachbereichs Bauwesen der Fachhochschule Lübeck vom 26. Juni 1990 (NBI. MBWJK. Schl.-H. S. 252) wird wie folgt geändert:

- 1. § 5 wird wie folgt geändert:
 - a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Satz 1 Nummer 2 werden die Zahl "22" durch die Zahl "21" und die Zahlen "6:2:2:1" durch die Zahlen "11:4:4:2" ersetzt.
 - bb) Satz 2 wird gestrichen.
 - b) In Absatz 2 werden die Worte "seinen Stellvertreter oder seine Stellvertreterin und" gestrichen.
 - c) Absatz 4 wird gestrichen.
- 2. § 6 wird wie folgt geändert:
 - a) Absatz 1 Satz 2 wird gestrichen.
 - b) Absatz 2 wird wie folgt geändert:
 - aa) Satz 1 wird gestrichen.
 - bb) Es wird der Satz "Die Wahlzeit beginnt jeweils am 1. September, gleichzeitig endet die vorhergehende Wahlzeit; das gilt auch für den Prodekan oder die Prodekanin." angefügt.
 - c) In Absatz 4 werden die Worte "den Prodekan oder die Prodekanin" durch die Worte "zwei Prodekane oder Prodekaninnen" ersetz.

Artikel II

Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Artikel I Nummer 1 Buchstabe a) Untergruppe aa) gilt erstmals für die nach Inkrafttreten dieser Satzung durchzuführenden Wahl eines Fachbereichskonvents. Die Wahlzeit des Dekans oder der Dekanin und der Prodekane oder der Prodekaninnen, die erstmals nach Inkrafttreten dieser Satzung gewählt werden, endet am 31. August 2002.

Die Genehmigung nach dem § 14 des Hochschulgesetzes wurde durch das Ministerium für Bildung, Wissenschaft, Forschung und Kultur des Landes Schleswig-Holstein mit Schreiben vom 21. Juni 2001 erteilt.

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen.

Lübeck, 26. Juni 2001

Fachhochschule Lübeck Fachbereich Bauwesen Dekanat

Prof. Rosenfeldt Dekan